



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 201-2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresas para aquisição de materiais (Cascalho, Aterro (piçarra), Areia Fina, Média, Grossa, Seixo, Tijolo de barro e Cimento), para manutenção e conservação de espaços públicos, tais como, secretárias, praças, via pública, logradouros, vicinais e agrovilas, dentre outros. A aquisição dos materiais, visa suprir a demanda das atividades em frentes de serviços, operadas pela Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Altamira/PA.*

Fornecedor : B. S. NERIS EIRELI - 32.552.545/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	78.650,00	M³	CASCALHO	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	R\$ 12,00	R\$ 943.800,00	R\$ 12,17	R\$ 957.170,50	1,40	R\$ 0,17
2	62.150,00	M³	ATERRO	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	R\$ 10,00	R\$ 621.500,00	R\$ 10,33	R\$ 642.009,50	3,19	R\$ 0,33
Subtotal Adjudicado R\$ 1.565.300,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.599.180,00		2,12%	R\$ 33.880,00

Fornecedor : G. E. N. CUNHA EIRELI - 26.504.674/0001-17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	9.900,00	M³	AREIA FINA	AREIA	AREIA FINA	R\$ 34,00	R\$ 336.600,00	R\$ 40,93	R\$ 405.207,00	16,93	R\$ 6,93
4	8.800,00	M³	AREIA MÉDIA	AREIA	AREIA MEDIA	R\$ 28,20	R\$ 248.160,00	R\$ 38,89	R\$ 342.232,00	27,49	R\$ 10,69
5	23.232,00	M³	AREIA GROSSA	AREIA	AREIA GROSSA	R\$ 24,95	R\$ 579.638,40	R\$ 34,21	R\$ 794.766,72	27,07	R\$ 9,26
6	16.302,00	M³	SEIXO	SEIXO	SEIXO	R\$ 89,95	R\$ 1.466.364,90	R\$ 100,83	R\$ 1.643.730,66	10,79	R\$ 10,88
Subtotal Adjudicado R\$ 2.630.763,30								Subtotal Orçado: R\$ 3.185.936,38		17,43%	R\$ 555.173,08

Fornecedor : SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - 17.909.762/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1.320.000,00	Unidade	TIJOLO DE BARRO 14X19X9	CSC	14X19X9	R\$ 1,35	R\$ 1.782.000,00	R\$ 1,43	R\$ 1.887.600,00	5,59	R\$ 0,08
8	62.810,00	Saco 50 kg	CIMENTO	POTY	SACO 50KG	R\$ 46,25	R\$ 2.904.962,50	R\$ 46,32	R\$ 2.909.359,20	0,15	R\$ 0,07
Subtotal Adjudicado R\$ 4.686.962,50								Subtotal Orçado: R\$ 4.796.959,20		2,29%	R\$ 109.996,70

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 8.883.025,80	R\$ 9.582.075,58	7,30%	699.049,78

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA, 06 de Abril de 2022

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL